ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

Praça 25 de novembro nº 133 – Centro Malhador/SE

Página 1 de 1

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA n° 01/2024 –FMAS – MALHADOR/SE

A Agente de Contratação e Equipe de Apoio da Prefeitura de Malhador/SE, em
atendimento às disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a
realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante
informações a seguir:

OBJETO: O objeto da presente Chamada Pública é a de aquisição de peixe in

natura de agricultores familiares, por meio da modalidade de Compra Institucional

do Programa Alimenta Brasil, para distribuição às famílias vulneráveis

socialmente, do Município de Malhador/SE, em decorrência da Semana Santa,

de acordo com as especificações descritas no Projeto Básico.

DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS/ DISPUTA DE LANCES: de

23/02/24 à 13/03/2024, finalizando às 12H00MIN do último dia.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0006.2047 – 3390.32.00.00 -
15000000.

BASE LEGAL: Lei nº 14.628, de 20/06/2023; Lei 14.133/2021, e na Resolução nº
GGALIMENTA 3, de 14/06/2022.

PARECER JURÍDICO: 024/2024

O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos
interessados, na sala do Departamento de Licitações, situada à Praça 25 de
novembro, Centro, Malhador/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de
expediente, no horário das 08h00minh às 13h00minh, pelos telefones: (79) 3442
1410, ou através do e-mail: mlicita2021@gmail.com ou no site
www.malhador.se.gov.br/transparência-licitações.

Malhador/SE, 21 de fevereiro de 2024.

Maria Silvânia de Santana Fontes
Agente de Contração

mailto:mlicita2021@gmail.com